ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» декабря 2010 г.

       № 2824
г. Тверь

О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории города Твери

В целях обеспечения органов местного самоуправления достоверной информации, необходимой для принятия оптимальных управленческих решений по вопросам развития субъектов малого и среднего бизнеса

                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории города Твери (Приложение).

2. Определить уполномоченным органом по ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории города Твери, департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери (А.С. Воробьев).

3. Определить администратором реестра субъектов малого и среднего предпринимательства управление информационных ресурсов и технологий (Н.Ю. Сдобняков).

4. Управлению информации и территориального общественного самоуправления (Л.М. Ромицына) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Управлению информационных ресурсов и технологий (Н.Ю. Сдобняков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
6. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя Главы администрации города О.Б. Кудряшова.

Глава администрации города                                                          В.Б. Толоко

Приложение к постановлению

администрации города Твери

от «29» декабря 2010 г. № 2824
ПОЛОЖЕНИЕ

о ведении реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства, зарегистрированных на территории города Твери

Настоящее Положение определяет состав необходимых сведений, вносимых в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории города Твери (далее - Реестр), а также порядок ведения Реестра.

1. Реестр создается в целях:

1.1 обеспечения органов государственной власти, местного самоуправления информацией, необходимой для принятия оптимальных управленческих решений в сфере развития малого и среднего предпринимательства;
1.2 формирования базы данных для оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

1.3 эффективного решения вопросов местного значения в части:

- создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа;

- создания условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

- создания условий для массового отдыха жителей городского округа и организация обустройства мест массового отдыха населения;

- создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства;
- и иных вопросов местного значения.

2. Ведение Реестра означает внесение в него сведений:

- наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, зарегистрированного на территории города,

- ФИО руководителя,

- юридический адрес,

- телефон,
- электронный адрес,

- адрес официального сайта,
- специализация,

- численность работающих.
3. Сведения в Реестр вносятся на основании  заявления субъекта малого и среднего предпринимательства. В заявлении должно содержаться согласие субъекта малого и среднего предпринимательства на обработку персональных данных в установленном законом порядке.

4. В Реестр может быть включена информация (перечень сведений) о субъектах малого и среднего предпринимательства, полученная на основании заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории города, предоставленная органами государственной статистики и регистрирующих органов.
5. Уполномоченный орган по ведению Реестра обеспечивает:

- ведение компьютерной базы данных Реестра и архива документов, связанных с ведением Реестра,

- предоставление в установленном законом порядке информации по запросу судебных и правоохранительных органов о наличии или об отсутствии сведений о получателях поддержки,

- защиту от неправомерного или случайного доступа к информации, содержащейся в Реестре, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий.

- конфиденциальность сведений, содержащихся в Реестре.
6. Администратор Реестра обеспечивает:
- разработку, сопровождение, бесперебойную работу информационной системы по ведению реестра;

- защиту от неправомерного или случайного доступа к информации, содержащейся в Реестре, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий из локальной сети и сети Интернет;

- конфиденциальность сведений, содержащихся в Реестре.
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

А.С. Воробьев